OBTURA MUNICIPAL DE TAQ^ARUSSUESTADO 06 MATO GROSSO DO SULGABINETE DO PREFEITO
r- rrw.

LEI MUNICIPAL N° 142/01 DE 27 DE AGOSTO DE 2,001

“ Disp õe sobre crédito adicional
suplementar aos orçamentos da
Prefeitura Municipal, Fundo
Municipal de Assistência Social e
Fundo Municiai de Investimentos
Social e dá outras providências” .

»®*o Clóvis Criveli, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado deMato Grosso do Sul» no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, faz saberque a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Municipal:

Artigo Io- Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder
abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento da PrefeitnaMuncipal na ordem
de mais 25% (vinte e cinco por certo), aos orçamentos do Fundo Municipal de Assistência
Social e Fundo Minicipal de Investtmertos Social, no montante de mais 50%, (cinqtlcnta pôr
cento ), da Lei Muiicipal n° 124/ de 23 de novembio de 2.000.

Artiso 2o- Para cobertura do crédito acima mencionados serão-astsís.•**•"**
[ '

vrtigor- E*»* cmVÍg°r M ^^ Pl*hCaÇã0'

Ofaropa-S '* as>áfep5siçôcs cm contrario.
Artigo 4° RiVP^-sc

O Clóvis Crlvelli
Prefdko Mwácçal

.aatiT— —H l i ”